ЛИСИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

         ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2018 № 199

О внесении изменений и  дополнений в постановление администрации

Лисинского сельского поселения от 16.11.2016 № 313 « Об утверждении Плана

противодействия коррупции в администрации Лисинского сельского

поселения Тосненского района Ленинградской области на 2017-2018 годы»,

с учетом внесенных изменений и дополнений постановлением от 08.12.2016 № 328

«О внесении дополнений в план противодействия  коррупции администрации

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2017-

2018 годы»

    В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане

противодействия коррупции на 2018-2020 годы»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести дополнения в План противодействия коррупции администрации Лисинского

сельского поселения на 2017-2018 годы, утвержденного постановлением администрации

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от

16.11.2016 № 313 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации

Лисинского сельского поселения Тоненского района Ленинградской области на 2017-2018

годы», с учетом внесенных изменений и дополнений постановлением от 08.12.2016 № 328

«О внесении дополнений в план противодействия коррупции администрации Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2017-2018 годы»

(приложение).

      2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

      3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  А.И.Уткин

                                                                                                Приложение

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                Лисинского сельского поселения

                                                                                                от 25.09.2018 № 199

 Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции.

Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики

п.20.7 Организация контроля за соблюдением лицами,

замещающими должности муниципальной

службы, требований законодательства

Российской Федерации о противодействии

коррупции, касающихся предотвращения и

урегулирования конфликта интересов, в том

числе за привлечением таких лиц к

ответственности в случае их несоблюдения

В течение  2018

года

Специалист

администрации

п.20.8 Организация  кадровой работы в части,

касающиеся ведения личных дел лиц,

замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы, в том числе

контроля за актуализацией сведений,

содержащихся в анкетах, предоставляемых при

назначении на указанные должности и

поступлении на такую службу, об их

родственниках и свойственниках в целях

выявления возможного конфликта интересов

В течение 2018 года Специалист

администрации

п.20.9 Представление в администрацию

муниципального образования Тосненский район

Ленинградской области доклада о результатах

исполнения пунктов 20.7, 20.8 настоящего Плана

Ежегодно за 5 дней

до указанных

сроков, до 01

февраля, итоговый

доклад до 1 декабря

2020 года

Специалист

администрации

Обеспечение контроля за реализацией мероприятий плана по противодействию коррупции в администрации

Лисинского сельского поселения

п.33 Обеспечение повышения квалификации

муниципальных служащих, в должностные

обязанности которых входит участие в

противодействии коррупции

Ежегодно Специалист

администрации

п.34 Представление в администрацию

муниципального образования Тосненский район

Ленинградской области доклада о результатах

исполнения пункта 28.1 настоящего Плана

Ежегодно за 5 дней

до указанных

сроков, до 1 апреля,

итоговый доклад до

1 декабря 2020г.

Специалист

администрации

п.35 Обеспечение обучения муниципальных

служащих, впервые поступивших на

муниципальную службу для замещения

должностей, включенных в перечни,

установленные нормативными правовыми актами

Российской Федерации, по обязательным

программам в области противодействия

коррупции

По мере

необходимости

Специалист

администрации

п.36 Представление в администрацию

муниципального образования Тосненский район

Ленинградской области доклада о результатах

исполнения пункта 36 настоящего Плана

За 5 дней до

указанного срока,

до 1 декабря 2020г.

Специалист

администрации